
入札公告入札公告入札公告入札公告 次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公告する。 この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項及び同細則による。  平成３０年１月２５日 東広島市長職務代理者 東広島市副市長 槇原 晃二 １ 入札に付する事項 （１）物品・委託役務の名称 マリンバほか（龍王小学校・寺西小学校） （２）物品・委託役務管理番号 18290094 （３）物品委託役務内容 龍王小学校に納入するマリンバ 1 台、シロフォン 4台、ビブラフォン 2 台、ハンドシンバル 1組、ドラムセット 1式等 計 13品。 （４）納入・履行期間 平成３０年３月１３日から平成３０年３月３０日まで （５）納入・履行（就業）場所 東広島市立龍王小学校及び寺西小学校 （６）予定価格 非公表 （７）最低制限価格 なし （８）入札方式 一般競争入札 （９）入札区分 紙入札 （10）使用する契約約款 物品売買契約約款（総価） （11）契約種別 総価契約 （12）収入印紙 不要  ２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 次に掲げる要件を全て満たしていること。 ア 平成29年 1月1日～平成32年 12月 31日までの東広島市物品役務等競争入札参加資格として次の入札参加資格認定区分の認定を受けている者 買入れ・製作 イ 法令等による登録等 問わないものとする。 ウ 技術者 問わないものとする。 エ 営業所等所在地  ※本店とは、法人にあっては登記されている本店とし、個人事業者にあっては営業活動の本拠を置いている場所とする。  ※営業所とは、法人においてその所在する市（町）の法人市（町）民税の申告のある営業所とする。 東広島市内に本店を有する者。 
オ 会社の履行実績 問わないものとする。 カ その他 平成 29 年 4 月 1 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項」の 2（1）のいずれにも該当しないこと。 ３ その他の入札条件 なし 

物品調達等及び委託役務 



４ 日程等 手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項 ア 公告日 平成３０年１月２５日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧に供する。  閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。 イ 仕様書及び見本等閲覧期間 平成３０年１月２５日～ 平成３０年２月１５日  東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。  見本等の有無 ： 無 ウ 同等品確認期間（物品の買入れ及び借入れに限る） 平成３０年１月２５日～ 平成３０年１月３１日 （午前 8時 30分～午後 5時 15分）  同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」という。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡すること。  なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。 エ 同等品確認回答閲覧期間 平成３０年２月２日～ 平成３０年２月１５日 東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 オ 質問書提出期間 平成３０年１月２５日～ 平成３０年２月６日 （午前 8時 30分～午後 5時 15分） 質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得 （平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡すること。   教育総務課（発注担当課）  東広島市西条栄町８番２９号（本庁北館３階）  電話番号 082-420-0974  ／ファックス番号 082-423-7551  質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。  質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。 カ 回答書閲覧期間 平成３０年２月８日～ 平成３０年２月１５日 東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 キ 入札期間 平成３０年２月１３日～ 平成３０年２月１４日 （午前 8時 30分～午後 5時 15分） 入札場所   東広島市総務部契約課（契約担当課）   東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。 初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作成された委任状の同封・提出がある場合を除く。） 特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるものであること。 ク 開札日時 平成３０年２月１５日 午前 9時 40分 開札場所 入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階） 開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できるものとする。  再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した者に対してファックスにより通知を行う。  再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったときは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。  再度の入札は、２回目まで行う。  ５ 資格要件確認資料の提出 本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。  （１）提出書類 書類の区分 提出書類 （○印） 備考 ア 入札参加資格確認申請書  様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。 イ 入札参加資格要件総括表  ウ 誓約書  エ 配置予定技術者届出書  オ 履行実績確認表  カ 履行実績証明書（物品・委託役務）  キ 法令等による登録等を確認するための資料   ク その他   （２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。 （３）提出期限   （４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。 （５）その他 入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。 資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。 資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。 資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。  ６ 問い合わせ先（契約担当課） 総務部契約課 物品役務係 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 電話番号 ０８２－４２０－０９３０ ファックス番号 ０８２－４３１－００７７ 



 1 / 4 

 

仕  様  書 

 

１ 品名   マリンバほか（龍王小学校・寺西小学校）  

 

２ 数量及び規格等 

内訳 品名 メーカー 品番等 規格 数量 単位 
同等品

の可否 

1 マリンバ 

ヤマハ YM-41 

寸法：W1730～1760×D790～800×最

大高 850～870 ㎜ 

音域：49 鍵／C28～C76（4 オクター

ブ） 

付属品：音板カバー・マレット 

キャスター付 

1 台 ○ 

斉藤楽器

製作所 

127-0923 

SS－280P 

2 

シ ロ フ ォ ン

(アルトテナ

ー） 

ヤマハ YX-35GＦ 
アルトテナー 

寸法：W1200～1300×D620～660×Ｈ

780～820 ㎜ 

音域：42 鍵／C40～F81（ 3 1/2 オ

クターブ） 

付属品：音板カバー・マレット 

キャスター付  

2 台 ○ 

こおろぎ

社 

127-0930 

550Ｒ 

3 

シ ロ フ ォ ン

（ソプラノア

ルト） 

 

ヤマハ YX-30GF 
ソプラノアルト 

寸法：W1050～1060×D510～550×

H780～820 ㎜ 

音域：37 鍵／C52～C88（3 オクター

ブ） 

付属品：音板カバー・マレット  

キャスター付 

2 台 ○ 

こおろぎ

社 

127-0937 

120Ｒ 

4 ビブラフォン 

ヤマハ YV-600Ｅ 

寸法：W1060～1150×D580～670×

H780 ㎜ 

音域：37 鍵／C40～C76（3 オクター

ブ） 

付属品：音板カバー・マレット  

キャスター付 

2 台 ○ 

ヒシエス 127-1113 

5 グロッケン 

ヤマハ YG-250D 

寸法：W730～840×D400～455×H65

～80 ㎜ 

音域：32 鍵／F57～C88（2 1/2 オク

ターブ） 

音板材：ハイカーボンスティール熱

処理材 

付属品：マレット・キャリングケー

ス  

1 台 ○ 

こおろぎ

社 
UG320N 

6 
グロッケン用

スタンド 

ヤマハ YGS-100 内訳 5 に対応したものであること。 

キャスター付 

H730～845 ㎜の範囲内で高さ調節が

可能であること。 

1 台 ○ 
こおろぎ

社 
ST300H 

7 
ハンドシンバ

ル 

ジルジャ

ン 
NAZL（16）COSML 

サイズ：16 インチ(1 枚） 

2 枚 1 組 

厚さ：Medium-Thin 又は Medium 

付属品：レザーストラップ（２本 1

組）、レザーパッド（2 個 1 組） 

 

1 組 ○ 

セイビア

ン 

AA-16TVN 

AA-16BVN 



 2 / 4 

 

内訳 品名 メーカー 品番等 規格 数量 単位 
同等品

の可否 

8 バスドラム 

ヤマハ ＣＢ7036 
寸法：直径 36×胴幅 16～18 ｲﾝﾁ 

シェル材質：バーチ 

付属品：スタンド（本体と固定でき

ること。キャスター付。） 

[スタンド参考規格] 

 ヤマハ BS-7052 

 パール CBS-38C 

1 式 ○ 

パール PBB3618 

9 スネアドラム 

ヤマハ KSD-255 
寸法：直径 14×胴幅 5.5 ｲﾝﾁ 

シェル材質：スチール 

付属品：スタンド（立奏用。580～

840 ㎜の範囲で高さ   

   調節ができること。） 

[スタンド参考規格] 

 ヤマハ  SS-745A 

 ゼンオン ZS-750 

2 式 ○ 

ゼンオン MS514S 

10 ドラムセット 

パール EXX725S/C 

【セット内容】 

 ・バスドラム（口径 22×深さ 17 

～18 ｲﾝﾁ）1 台 

 ・タムタム（口径 10×深さ 7 ｲﾝﾁ） 

1 台 

 ・タムタム（口径 12×深さ 8 ｲﾝﾁ） 

1 台 

 ・フロアタム（口径 16×深さ 15 

    ～16 ｲﾝﾁ）1 台 

 ・スネアドラム（口径 14×深さ 

5.5 ｲﾝﾁ）1 台 

 ・ハイハットスタンド 1 台 

 ・シンバルスタンド 1 台＋ 

シンバルブームスタンド 1台、

又はシンバルブームスタンド

2 台 

 ・スネアスタンド 1 台 

 ・フットペダル 1 個 

 ・タムホルダー（タムタム 2 台設 

置可）1 台 

 ・ドラムスツール 1 個 

 ・ドラムスティック（サイズ：5A） 

2 本 1 組 

 ・14 インチハイハットシンバル 

（トップとボトムのセッ 

ト）1 セット 

 ・16 インチクラッシュシンバル 

 ・20 インチライドシンバル 

1 式 ○ 

ヤマハ 

SBP2F5ZBT 

YS5A（ドラムス

ティック） 

11 
ペダルティン

パニ 

ヤマハ TP-3323 
音域：C～ａ♭ 

ケトルサイズ：23 ｲﾝﾁ（58～59 ㎝） 

全体寸法：間口 720～730×奥行 870 

    ～880×最大高 820～860㎜ 

ケトル材質：アルミ 

付属品：ヘッドプロテクター、チュ

ーニングキー（ケース付）、マレッ

ト 

2 台 ○ 

パール 75Ｓ 



 3 / 4 

 

内訳 品名 メーカー 品番等 規格 数量 単位 
同等品

の可否 

12 
ミュージック

ベル 

ヒシエス 
128-0857 

CBR-20T 
音域：カラー20 音(A3～E5) 

寸法：φ74～88×Ｈ134～154 ㎜（1

本） 

付属品：ソフトケース 

1 式 ○ 

ゼンオン 
CBR- 20 

Z-6 型 

13 
ウィンドチャ

イム 

ヤマハ ＷＣＨ-601ＳＴ 

アルミソリッドバー 35 本 

付属品：アルミスタンド 
1 式 ○ 

ゼンオン 

600Ｇ  

スタンド：ＳＴ

-60 

 注 同等品の可否の欄に「○」とあり、例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等品規格確
認票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めません。 

 

３ 納入場所 

（１）東広島市立龍王小学校 校舎３階 音楽室 

住所 東広島市西条町寺家５４１５番地６ 

※内訳 11 ペダルティンパニ 1 台を除く 

※龍王小学校のエレベーターは、以下のとおり設置する予定。 

設置場所 
台数

（基） 

間口 

（㎜） 

奥行 

（㎜） 

定員数 

（人） 

最大積載

荷重（㎏） 

ストップ階数 

（階） 

校舎内西側 1 900 1350 13 900 3 

昇降口 1 800 1520 9 600 2 

校庭側 1 800 1350 11 750 2 

 

（２）東広島市立寺西小学校 校舎３階 音楽室 

   住所 東広島市西条町寺家６６６４番地１ 

   ※内訳 11 ペダルティンパニ１台のみ 

※エレベーターはありません。 

 

４ 納入期限及び納入期間 

（１）納入期限 

平成３０年３月３０日（金）まで 

（２）納入期間（※龍王小学校のみ） 

   平成３０年３月１３日(火)から平成３０年３月３０日（金）まで 

※ 週休日及び祝日の納入も可とする。 

※ １７時以降の納入が必要な場合は、事前に発注担当課と協議すること。 

 

５ その他 

（１）納入期間中、龍王小学校は外構工事中の予定であるため、納入スケジュール、納入経路等詳

細については、契約締結後に発注担当課と協議すること。 



 4 / 4 

 

（２）搬入に際して納入現場の壁・天井・床等に損傷の恐れがある場合は、適切な方法で養生をす

る等、十分注意を払うこと。なお、万一損傷を与えた場合には受注者の責任において原状回復

すること。 

（３）納入の際に出た梱包材等の不要物品はすべて持ち帰ること。 

（４）組立が必要な納入品については組み立てた状態で納品すること。 

 

６ 問い合わせ先（発注担当課） 

 東広島市教育委員会 学校教育部 教育総務課 学校財務係 

  電話     （０８２）４２０－０９７４［直通］ 

  ファクシミリ （０８２）４２３－７５５１ 


